
 
______________ COMUNE DI  SAN LORENZO DORSINO  ____________ 

P rov i nc i a  d i  T r en to  

 

Piazza delle Sette Ville, 4 – 38078 San Lorenzo Dorsino (TN) - C.F. e P.IVA 02362480226 
www.comune.sanlorenzodorsino.tn.it 

T 0465 734023 F 0465 734638 pec comune@pec.comune.sanlorenzodorsino.tn.it @ segreteria@comune.sanlorenzodorsino.tn.it 
 

 

 

 

 

 
 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 
03.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files allegati alla 
medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 
ORDINANZA N. 54/2018 

IL SINDACO 
 

Vista la necessità di prevenire eventuali incidenti a persone o cose, dato l’uso di materiale 
esplodente, oltre che preservare la quiete, l’ordine e la sicurezza pubblica;  

 
Visto il Testo unico delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni;  

 
O R D I N A 

 
NEI GIORNI DELLA FESTA DI SANTA LUCIA, PRECISAMENTE MERCOLEDÌ 12 E GIOEVDÌ 13 
DICEMBRE 2018, E DEL CAPODANNO, PRECISAMENTE LUNEDÌ 31 DICEMBRE 2018 E 
MARTEDÌ 1 GENNAIO 2019, IL DIVIETO ASSOLUTO A CHIUNQUE DI FARE USO DI RAZZI, 
MORTARETTI, O QUALSIASI ALTRO MATERIALE PIRICO, SU TUTTO IL TERRITORIO 
COMUNALE. 

 
D I S P O N E 

Che chiunque contravvenga a detta ordinanza sarà punito ai sensi della Legge 689/81 e s.m. con una 
ammenda, a norma dell’art. 20 della legge 689/81 e s.m., gli oggetti destinati allo scoppio o il cui uso 
costituisca infrazione alla presente ordinanza vengano posti sotto sequestro cautelare e messi a 
disposizione di questa autorità in quanto assoggettabili a confisca. La forza pubblica è incaricata 
all’esecuzione della presente ordinanza. 

 
È FATTO OBBLIGO 

Di osservare e far osservare la presente ordinanza; 
 

COMUNICA CHE 
Copia della presente ordinanza viene inviata al Corpo di Polizia municipale delle Giudicarie, alla 
locale Stazione dei Carabinieri, ed una copia pubblicata all’albo telematico; 

 
FA PRESENTE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici, ai 
sensi dell’art. 37 c.3 del Codice della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione. Di dare 
evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso alla presente ordinanza sono 
ammessi: 
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai seni dell’art.8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199., ovvero, in alternativa, ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di 
Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai sensi dell’ art. 2 lettera b) della Legge 6 dicembre 1971. n. 
1034. 

IL SINDACO  
Albino Dellaidotti 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 


